

**Film- og TV-arbejderforeningens
Ophavsretsforvaltning fra 1992**

Fordelingsregnskab for fotografer 2016

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Forvaltningsoplysninger	4
Årsrapport 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5-6
Resultatopgørelse	7
Balance pr. 31. december 2016	8
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10-11

Ledespåtegning

Styrelsen har dags dato aflagt fordelingsregnskab for fotografer for 2016 under Film- og TV-arbejderforvaltningens Ophavsretsforvaltning fra 1992.

Fordelingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og god regnskabsskik, som foreskrevet i lov om ikke-erhvervsdrivende foreninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at fordelingsregnskabet giver et retvisende billede af dets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

København, den 1/11 2017

Sekretariatschef

René Høyer Jørgensen

Styrelsen

Michael Rosenløv

Jan Weincke

Peter Mikael Utzon

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til styrelsen for Fotograferne i Film- og TV-arbejderforeningens Ophavsretsforvaltning fra 1992

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for fordelingsregnskabet for Fotografer for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og god regnskabsskik, som foreskrevet i lov om ikke-erhvervsdrivende foreninger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og god regnskabsskik, som foreskrevet i lov om ikke-erhvervsdrivende foreninger.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og god regnskabsskik, som foreskrevet i lov om ikke-erhvervsdrivende foreninger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 1. november 2017
Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR 34 20 99 36

Michael Beuchert
statsautoriseret revisor

Forvaltningsoplysninger

Forvaltningen Film- og TV-arbejderforeningens
Ophavsretsforvaltning fra 1992
Kongens Nytorv 21, Baghuset 3. sal
1050 København K

Hjemsted: København

Styrelse Jan Weincke
Peter Mikael Utzon
Michael Rosenløv

Revision Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

UDKAST

Anvendt regnskabspraksis

Fordelingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i foreningens vedtægter og god regnskabskik, som foreskrevet i lov om ikke-erhvervsdrivende foreninger.

Da forvaltningen ikke er nogen selvstændig juridisk enhed er alle likvide beholdninger og værdipapirer registreret under FAF's cvr.nr. Forvaltningens likvide beholdninger og værdipapirer er placeret på separate konti og depoter, der bærer forvaltningens navn.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forvaltningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forvaltningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter

Indtægter omfatter indkomne rettighedsmidler, vederlag, der i henhold til overenskomst eller anden aftale indbetales til forvaltningen fra Copydan som betaling for udnyttelsen af rettigheder.

Skattepligt

Forvaltningen er alene skattepligtig af erhvervs-mæssig indkomst. I tilfælde af at foreningen har positiv skattepligtig indkomst, vil skatten blive beregnet og afsat med 22% af den skattepligtige indkomst.

Administrationsgodtgørelse

Administrationsgodtgørelsen omfatter fordelingsregnskabet's udgifter til administration, herunder f.eks. regnskabsassistance, revision, IT m.v. Administrationsgodtgørelsen betales til Film- og TV-arbejderforeningen (FAF).

Anvendt regnskabspraksis

Værdipapirer

Værdipapirer omfatter børsnoterede papirer, der måles til balancedagens børskurs.

Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og kurstab medtages i resultatopgørelsen under regnskabsposten finansielle poster.

Hensættelser

Hensættelser omfatter indkomne rettighedsmidler, der på balancetidspunktet endnu ikke er fordelt. Fordelingsgrundlaget kan først fastlægges efter årets udløb for størstedelen af vederlagene, bl.a. Kabel-tv midler og blankbåndsvederlag.

Administrationsgodtgørelse vedrørende ikke udbetalte midler er modregnet i hensættelserne.

Forældelse af hensættelser til udefrakommende krav

Hensættelser til udefrakommende krav forældes for Kabel-tv og AVU-kopier efter 3 år og for Båndkopier efter 5 år. Hvert år overføres de forældede midler til kollektiv uddeling.

Fordeling

De årlige indkomne rettighedsmidler med fradrag af omkostninger fordeles i henhold til fordelingsplaner, der godkendes af forvaltningens styrelse. Fordelingerne beregnes efter interne regulativer og aftaler, der også beskriver tilbageholdelse af reserve til udefrakommende krav.

Individuel fordeling foretages på grundlag af oplysningerne om de enkelte fotografers medvirken i de produktioner, der ligger til grund for de indkomne vederlag.

Kollektiv fordeling foretages af midler, der i henhold til aftale skal fordeles kollektivt og ikke har kunnet fordeles individuelt. De kollektive midler anvendes til støtte for fotografer, bl.a. i form af støtte til uddannelse, produktionsstøtte og rejseaktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Copy-Dan, Kabel-TV, 2011		320	1
Arkivpakke I + II + DRO		994.000	72
Verdens TV 2012		3.811	0
Verdens TV 2013		11.822	105
Verdens TV 2014		97.579	842
Verdens TV 2015		895.541	2.585
Verdens TV 2016		2.272.134	0
TV søfarende		0	60
TV forsvaret		0	58
Nationale midler		1.246.137	0
Copy-Dan AVU 2014		0	11
Copy-Dan AVU 2015		7.404	352
Copy-Dan AVU 2016		336.725	0
Kultur Plus 2014		0	50
Kultur Plus 2015		47.602	51
Kultur Plus 2016		1.189	0
Copy-Dan, Stillfoto		10.000	309
Finansielle poster for 2016		17.354	0
INDTÆGTER	1	5.941.618	4.497
Finansielle poster for 2016		0	29
Administrationsgodtgørelse og andre omkostninger	1	1.181.853	779
OMKOSTNINGER		1.181.853	808
ÅRETS RESULTAT		4.759.765	3.689

Disponering af årets resultat fremgår af note 1.

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Omsætningsaktiver			
Likvider			
Indestående i bank	2	6.376.784	5.000
Værdipapir			
Totalkredit, var. 122 C.S. OA 2016 nom. 141.581	2	0	142
Danske Invest Globale, 2.500 stk.	2	267.700	249
Danske Invest Dannebrog Mellemlange Obl., 3.269 stk.	2	316.604	317
Danske Invest Lange Obl., 570 stk.	2	60.119	59
Danske Invest Udenl. Obligationsmarkeder, 4.400 stk.	2	442.376	427
Danske Invest Mix obligationer, 5.000 stk.	2	518.948	500
		<u>1.605.747</u>	<u>1.693</u>
AKTIVER I ALT		<u>7.982.531</u>	<u>6.693</u>

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Hensættelser			
Hensættelser til udefrakommende krav		369.161	244
Øvrige hensættelser		6.648.646	6.033
Hensættelser i alt	1	<u>7.017.807</u>	<u>6.277</u>
Kortfristet gæld			
Mellemregning, Kolletive Blankbånd		32.563	0
Mellemregning, Film- TV-Arbejderforeningen		922.161	417
Anden gæld		10.000	0
		<u>964.724</u>	<u>417</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.982.531</u>	<u>6.693</u>

Pengestrømsopgørelse

	2016 kr.	2015 kr.
Ind i 2016 - Copydan og finansielle poster.....	5.995.520	4.468.044
Kursregulering værdipapirer	-53.902	85.156
Uddelinger	-4.137.522	-4.776.161
Administrationsgodtgørelse	-1.181.853	-779.060
Modtaget fra DFF, netto	65.000	100.000
Ændringer i gæld	548.038	-193.103
Ændringer i tilgodehavender	0	347.169
Udtrækning af obligation	141.581	0
Årets likviditetsvirkning	1.376.862	-747.955
Likvider primo 2016	<u>4.999.922</u>	<u>5.747.877</u>
Likvider ultimo 2016.....	<u><u>6.376.784</u></u>	<u><u>4.999.922</u></u>

Noter til årsrapporten

1. Oversigt over indtægter, uddeling, administrations- godtgørelse og hensættelser

	Hensat	Indtægter	Direkte omk.	Uddelinger Individuel	Uddelinger Kollektiv	Adm. godtgørelse hens.	Ekstraord. poster*)	Interne bevæg.	Hensat 31-12-2016
Udefrakommende krav Kabel-TV, 2008	32.221							-32.221	0
Udefrakommende krav Kabel-TV, 2010	9.564								9.564
Udefrakommende krav Verdens-TV, 2012	-22.263							22.263	0
Udefrakommende krav Verdens-TV, 2013	68.967			12.860				128.267	56.107
Udefrakommende krav Verdens-TV, 2014	152.335			2.127					150.208
Udefrakommende krav Verdens-TV, 2015	0								128.267
Udefrakommende krav Blankbånd, 2008	1.531							-1.531	0
Udefrakommende krav Blankbånd, 2010	117							-117	0
Udefrakommende krav Kultur Plus, 2012	-161							161	0
Udefrakommende krav Kultur Plus, 2014	1.787			22					1.765
Udefrakommende krav Kultur Plus, 2015								2.115	2.115
Udefrakommende krav DR tv arkiv, 2015								21.135	21.135
	244.098	0	0	15.009	0	0	0	140.072	369.161
KABEL-TV									
TV Forsvaret	46.598								46.598
DR TV arkiv (DRO)	26.544	495.065		401.561		99.013		-21.135	0
Arkivpakke 1 (Bonanza)	30.801	374.119				74.824			330.096
Arkivpakke II B	0	124.816				24.963			99.853
TV Søfarende	48.172					0			48.172
Copy-Dan, Kabel-TV, 2008	69.354							-69.354	0
Copy-Dan, Kabel-TV, 2009	96.777							-96.777	0
Copy-Dan, Kabel-TV, 2010	271.100							0	271.100
Copy-Dan, Kabel-TV, 2011	91.325	320		105.690		64		14.109	0
Verdens TV 2012	682.829	3.811		668.285		762		-17.593	0
Verdens TV 2013	233.814	11.822		569		2.364			242.702
Verdens TV 2014	228.394	97.579		315		19.516			306.142
Verdens TV 2015	2.068.242	895.541		2.358.382		178.108		-78.029	249.264
Verdens TV 2016	0	2.272.134				454.427			1.817.707
	3.894.050	4.275.207	0	3.534.802	0	854.041	-100.000	-268.779	3.411.635

Noter til årsrapporten

	Hensat 01-01-2016	Indtægter	Direkte omk.	Uddelinger Individual	Uddelinger Kollektiv	Adm. godt- gørelse	Ekstraord. poster *)	Interne bevæg.	Hensat 31-12-2016
Oversigt over indtægter, uddeling, administrations- godtgørelse og hensættelser, fortsat									
Overført fra forrige side	3.894.050	4.275.207	0	3.534.802	0	854.041	0	-268.779	3.411.635
BLANKBÅND									
Kultur Plus, 2012	25.892			54		0		-25.838	0
Kultur Plus, 2014	4.493					0			4.493
Kultur Plus, 2015	40.760	47.602		39.760		9.520		-2.115	36.967
Kultur Plus, 2016		1.189				238			951
Copy-Dan Blankbånd, 2008	5.047							-5.047	0
Copy-Dan Blankbånd, 2009	5.810							-5.810	0
Copy-Dan Blankbånd, 2010	39.193							-39.193	0
Copy-Dan Blankbånd, 2011	4.796			580				-4.216	0
AVU									
Copy-Dan AVU individuelle midler, 2013	10.082					0			10.082
Copy-Dan AVU individuelle midler, 2014	276.212					0			276.212
Copy-Dan AVU individuelle midler, 2015	281.394	7.404				1.481			287.317
Copy-Dan AVU individuelle midler, 2015		336.725				67.345			269.380
FAF/DFF Efteruddannelsesaktiviteter	617.907				466.766		165.000	276.163	592.304
Nationale midler	380.237	1.246.137				249.227		-14.999	1.362.148
StillFoto puljen, nye regler	446.690	10.000		80.551					376.139
Renter, udbytter, gebyrer og kursreguleringer, netto	0	17.354						3.664	21.018
Kursreguleringer, netto		53.902						-53.902	0
	6.032.564	5.995.520	0	3.655.747	466.766	1.181.853	165.000	-140.072	6.648.646
Hensættelser & udefrakommende krav i alt	6.276.662	5.995.520	0	3.670.756	466.766	1.181.853	65.000	0	7.017.807

*) FAF har overført tkr. 100 til Danske Film Fotografer (DFF) (Verdens TV 2015) og modtaget tkr. 165 (til efteruddannelsespuljen) fra DFF.

2. Likvide beholdninger og værdipapirer

Som nævnt under anvendt regnskabspraksis er likvide beholdninger og værdipapirer placeret på separate konti og depoter, der bærer forvaltningens navn, men er juridisk registreret under FAF's cvr. nr.